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Manizales, junio 22 de 2023.

Doctor

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
Gerente

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Referencia: Informe Evaluaciéon Propuestas de la Solicitud Privada de Ofertas con
Piuralidad de oferentes No. 070 de 2023 cuyo objeto es: REPOSICION DE REDES
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO GRUPO XVII PALESTINA SECTORES,
AMPLIACION DE RED DE ACUEDUCTO VEREDA LA MULETA VIA EL SALADO LA
INSULA, ALCANTARILLADO BARRIO PABLO VALDEZ CON CARRERA 4 Y via
FRENTE CASA DE TIS, ACUEDUCTO BARRIO PABLO VALDEZ CON CARRERA
4 Y ViA FRENTE CASA DE TIS, ALCANTARILLADO BARRIO EL CARMEN PARTE
DE ABAJO DE LAS ESCALAS, ACUEDUCTO BARRIO EL CARMEN PARTE DE
ABAJO DE LAS ESCALAS, ALCANTARILLADO CANAL ABIERTC ENTRE LOS
BARRIOS GUAYABAL Y URIBE URIBE, ACUEDUCTO CALLE 1 SECTCOR LCS
GUADUALES SENTIDO SUR - NORTE BARRIO LOS NOGALES,
ALCANTARILLADO CARRERA 22 CON CALLE 8", CARRERA 22A CON CALLE 8A,
CARRERA 24B CON CALLE 8A, CALLE 8A ENTRE CARKERAS 22 Y 22 BARRIO
LA COLINA, DESCOLE ALCANTARILLADO BARRIO EL MIRADOR EN EL
MUNICIPIO DE PALESTINA CALDAS.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para el presenie proceso de
seleccion asciende a la suma de OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES Mil.LOMES
TRESCIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS
($833.380.955) M//CTE INCLUIDO AU E IVA SOBRE UTILIDADES.

En cumplimiento de lo ordenado en la solicitud de oferta, por medio dei presente,
remitimos el informe de evaluacién de las propuestas presentadas a fa solicitud
privada de ofertas con pluralidad de oferentes de la referencia.

La audiencia de cierre y entrega de propuestas fue programada para el dia veinte
(20) de junio de 2023, a la misma se presentaron TRES (03) proponentes en tiempo
y oportunidad asi:

1- Q&Q INGEIERIA S.A.S.
2- ARTURO JURADO ALVARAN

3- ACER LTDA.
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A continuacioén, se procede con la evaluacion de las propuestas presentadas

I DOCUMENTOS CARACTER JURIDICO

DOCUMENTOS EXIGIOS

Q&Q INGEIERIA
S.A.S

Carta de presentacion de la
propuesta

Sl

ARTURO
JURADO

ALVARAN

ACER LTDA.

Sl

S|

Compromiso anticorrupcion

Sl

Sl

Si

Certificado de existencia y
representacion legal vigente en
cualquiera de las camaras de
comercio, en original y con fecha
de expedicién no superior a tres
meses para personas juridicas.

Si

N/A

Sl

RUT

Sl

S|

Sl

Fotocopia de ciudadania del
representante legal o de la
persona natural

Sl

Si

Sl

Certificado de inscripcion en firme
en el registro Unico de
proponentes de cualquier camara
de comercio, en el cual debera
estar inscrito de acuerdo con el
codigo estandar de productos y
servicios de naciones unidas, v
14.080, con los codigos:
72141100 0 83101500

Sl

Si

Sl

Certificados de antecedentes
disciplinarios de la razén social y
del representante legal o de la
persona natural expedido por la
Procuraduria General de la
Nacion.

Si

Si

Sl

Certificado de antecedentes
fiscales de la razon social y del
representante legal o de la
persona natural, expedido por la
Contraloria General de la
Republica

Sl

Si

Si

Afiliacién y pago a la Seguridad
Social (como independiente en
| caso de ser persona natural) o

Sl

Sl

Si
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Certificado de Cumplimiento de
pago de obligaciones laborales y
aportes parafiscales para las
personas juridicas s

Verificacion en el registro Si
nacional de medidas correctivas

Sl

Sl

Certificados antecedentes Sl
judiciales

SI

Si

El oferente debera declarar bajo
gravedad de juramento que no se
encuentra comprometido
consagradas en las normas

| legales. La contravencion a lo Sl
anterior dara iugar a las
sanciones previstas en la ley
Dicha declaracion debe estar
contenida en la carta de
presentacion de la propuesta

Sl

Si

Acta de Confidencialidad y
aceptacion de las politicas de Sl
seguridad y privacidad de la
informacion &

Sl

Sl

Acta de autorizacion para
presentar la propuesta y celebrar
el respectivo contrato. expedida
por el érgano social competente N/A
cuando se requiera (Persona
Juridicas)

N/A

N/A

Garantia de Seriedad de la Oferta Sl

s

Aval de la propuesta (cuando - Sl
aplique)

N/A

Documento de constitucion de
consorcio o unién temporal en
caso de que los proponentes N/A
participen bajo la modalidad de

Consorcio 0 Uniones Temporale

IR

N/A

N/A

HABILITADO

sl

La anterior verificacion juridica arroja lo siguiente:
1- Q&Q INGEIERIA S.A.S.: HABILITADO.

2- ARTURO JURADO ALVARAN: HABILITADO.
3- ACER LTDA.: HABILITADO.
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DOCUMENTOS DE CARATER TECNICO

I,
(CONDICIONES DE EXPERIENCIA)

. Q&Q INGEIERIA S.AS. ARTURO JURADO
PR ACER LTDA.

DOCUMENTOS EXIGIDOS

'Experiencia general: El s
proponente debera anexar
la fotocopia de la matricula
profesional en la cual se
acredite una experiencia
mayor a 5 afos los cuales
contaran a partir de la
fecha de expedicion de
esta; para personas CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
juridicas si el representante (Presenta matricula (Presenta matricula (No aporta copia de la
legal no cumple con estas profesional nimero profesional numero tarjeta profesional)
calidades, la propuesta 17202362085CLD de 1720209860CLD de
debera ser avalada por un 30/06/2017) 6/04/1983)
INGENIERO CIVIL o
SANITARIO o
ARQUITECTO o
CONSTRUCTOR EN
ARQUITECTURAE
INGENIERIA con las
condiciones especificas.

Experiencia especifica
del constructor: El
CUMPLE

proponente debera
acreditar mediante CUMPLE CUMPLE
documento expedido por el
contratante, que ha 2014/0108 3/2015 2014/0108
AGUAS DE MANIZALES GUARNE ESP AGUAS DE MANIZALES
SA ESP

realizado obras de
($418.371.480)

construccién o reposicién SA ESP
de redes de alcantarillado | ($885.005.511) CUMPLE ($885.005.511)
y/o acueducto, por un valor 048-00-A-COFAC-DINSA-

mayor o igual al 083/2022 2016 FUERZA AEREA

presupuesto oficial, en EMPOCALDAS S.AE.S.P (5491.391.807)
maximo de tres (4) ($544.644.878)
contratos, para empresas
132/2018

de servicios publicos
domiciliarios o entidades
estatales para lo cual se
debera anexar copia del
certificado.
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CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

La anterior verificacion arroja lo siguiente:
1- Q&Q INGEIERIA S.A.S.: HABILITADO.
2- ARTURO JURADO ALVARAN: HABILITADO.
3- ACER LTDA.: NO HABILITADO. |

VERIFICACION DOCUMENTOS DE CARACTER Y ANALISIS
FINANCIEROS

Eslado.de Declaracion
situacion Estado de dis - Ratita CUMPLE CON LOS
financiera a resultados del afio DOCUMENTOS DE
diciembre 31 | a diciembre 31 2022 CARACTER
PROPONENTE de 2022 de 2022 L FINANCIERO =
Q&Q INGEIERIA S.A.S. Si Sl Si Sl
ARTURO JURADO
ALVARAN Sl Si Sl Sl
ACER LTDA. Sl Sl Sl Sl
ANALISIS FINANCIERO
. Nivel de
?riﬂ?:l) i fj indice de | endeudamiento Patrimonio Patrimonio
PROPONENTE 5 j supgrior Liquidez igual o|menor liquido mayor o |liquido mayor o
al 30% del P.O. superior a 1 o igual al |iguala 0 iguala 0 |
= 7 70% j
Q&Q INGEIERIA s 5 R Feee = M . e o sl !
SAS. Y, SN L N, Lo Bl L
ARTURO JURADO Sl
ALVARAN P - R ]| - O
ACER LTDA. si si si si al

La anterior verificacion arroja lo siguiente:

Pagina5de 7

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas

& PBX - (+57) (B) 8867080 NIT: 890.803239-3



K3 Empocaldas (9) empocaldas_oficial
& empo(@empocaldas.com.co

4 / empocaldas

U Goblemo de

& www.empocaldas.com.co

1- Q&Q INGEIERIA S.A.S.: HABILITADO.

2- ARTURO JURADO ALVARAN: HABILITADO.

3- ACER LTDA.: HABILITADO.

IV.DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

Q&Q INGEIERIA ARTURO JURADO ACER LTDA.
FIRArGNGIE S.A.S. ALVARAN
VALOR LEIDO $833.080.928 $830.297.996 $830.131.000
VALOR $830.297.996
| CORREGIDO $833.080.928 2 i $830.131.000
 HABILITADO 8 — . . sl sl

LA CAPACIDAD JURIDICA, LA CAPACIDAD TECNICA Y CONDICIONES DE
EXPERIENCIA Y LA VERIFICACION DEL FORMULARIO DE PRECIOS SERAN
OBJETO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO COMO REQUISITOS
HABILITANTES PARA LA PARTICIPACION EN EL PROCESO DE SELECCION, Y
PARA SER EVALUADAS EN LA PARTE ECONOMICA DEBEN HABER SIDO
CONSIDERADAS COMO HABILITADAS EN TODOS Y CADA UNO DE ESTOS
ASPECTOS DE LA EVALUACION.

Entonces:

Q&Q INGENIERIA S.A.S. resultd habilitado en la verificacién de los documentos de
caracter juridico, en la verificacion de los documentos de caracter técnico y experiencia,
igualmente, resulté habilitado en la verificacién de los documentos y analisis de caracter

financiero, por lo tanto, su propuesta podra continuar en el procedimiento de seleccion.

ARTURO JURADO ALVARAN resulté habilitado en la verificacion de los documentos
de caracter juridico, en la verificacion de los documentos de caracter técnico y
experiencia, igualmente, resulté habilitado en la verificacion de los documentos y analisis
de caracter financiero, por lo tanto, su propuesta podra continuar en el procedimiento de

seleccion.
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ACER LTDA. resulté habilitado en la verificacion de los documentos de caracter juridico,
igualmente, resulté habilitado en la verificacion de los documentos y analisis de caracter
financiero, y en documentos de experiencia, pero resulté NO HABILITADO en la
verificacion de los documentos de caracter técnico, por lo tanto, su propuesta no podra

continuar en el procedimiento de seleccion.
EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA

VALOR |DESVIACION| VALOR .
: +
g PROPUESTA | ESTANDAR | MINIMO | YmintDesves | PUNTAJE

S 1.699.963 | $ 830.297.996 | S 831.597.965

Q&Q INGENIERIA S.A.S. | S 833.080.928 | 96,39
ARTURO JURADO
S  830.297.996 95,48
ALVARAN
PPTO OFICIAL $  833.380.955

De acuerdo con la evaluacion realizada y una vez verificados lo requisitos estipulados
en la solicitud de oferta de la Solicitud Privada de Ofertas con Pluralidad de oferentes
N°® 070 de 2023, el comité evaluador recomienda aceptar la oferta del proponente Q&Q
INGENIERIA S.A.S. por cumplir con todos los requerimientos establecidos en la solicitud
de oferta y obtener el mayor puntaje en la evaluacion de la propuesta econémica, para
que ejecute el contrato derivado por un valor de OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES
MILLONES OCHENTA MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($833.080.928)
con un plazo de ejecucion de 120 dias calendario contados desde la suscripcion del
acta de inicio.

FIRMA COMITE EVALUADOR ﬁ

(s e s
LUCY ANDREA RODRIGUEZ JIMENEZ  JUAN PABLO ;ULU A CORREA
Secretaria General Jefe Departam'ento aneacioén y Proyectos

EMPOCALDASZ S.A. E.S. EMPO?DAS ‘A. E.S.P.

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
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EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
Solicitud Privada de Oferta con Pluralidad de Oferentes Nro. 070 de 2023
Capacidad Financiera

Razén Social: ACER LTDA

Nit: 810003925-1

Presupuesto Oficial 833,380,955
Documentos Solicitados

Estado de Situacién Financiera a 31 de :

Diciembre 2022 S

Estado de Resultados 31 de Diciembre 2022 sl

Declaracién Renta 2022 ]

Anexo 5 Capacidad Financiera NO

Cuenta Valor

Activo corriente 895,463,000

Activo total 895,463,000

Pasivo corriente 16,499,000

Pasivo total 16,499,000

Patrimonio 878,964,000

Utilidad operacional 187.914,000

Gastos de intereses z

Utilidad Neta 187,914,000

Cadlificacién

indice de liquidez

Mayo oigual a1 HABILITA sy HARILITA

Nivel de endeudamiento

Menor o igual a 70% HABILITA e HEEHES

Capital de Trabajo

Mayo o igual a 30% P.O. HABILITA 678.9¢4.000 HABILTA

Indice de Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente
Indice de Endeudamiento: Pasivo Total / Activo Total
Capital de trabajo: Activo corriente - Pasivo corriente

Calificacién

Rentabilidad del Activo

Mayor igual a 0.00 HABILITA Qe RARILITA
Rentabilidad del Patrimonio

Mayor igual a 0.00 HABILITA 0.2] HABIUIA

Rentabilidad sobre activos: Utilidad Operacional / Activo Total
Rentabilidad sobre patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio

Observaciones:

G

ESTEFAN| IDORO osogf»

Jefe Seccién\Contabilidad




EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
Solicitud Privada de Oferta con Pluralidad de Oferentes Nro. 070 de 2023
Capacidad Financiera

Razén Social: ARTURO JURADO ALVARAN
Nit: 10,240,890
Presupuesto Oficial 833,380,955

Documentos Solicitados

Estado de Situacién Financiera a 31 de
Diciembre 2022 S
Estado de Resultados 31 de Diciembre 2022 sl
Declaracion Renta 2022 Sl
Anexo 5 Capacidad Financiera NO
Cuenta Valor
Activo corriente 2,345,302,000
Activo total 2,610,933,000
Pasivo corriente 48,290,000
Pasivo total 91,860,000
Patrimonio 2,519,073,000
Utilidad operacional 851,318,000
Gastos de intereses s
Utilidad Neta 851,318,000
Calificacién

indice de liquidez 7
Mayo o igual a 1 HABILITA ot HSRIIS
Nivel de endeudamiento
Menor o igual a 70% HABILITA B.62% HASILIA
Capital de Trabajo

; ;i HABILITA
Mayo o igual a 30% P.O. HABILITA e
indice de Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente
indice de Endeudamiento: Pasivo Total / Activo Total
Capital de trabajo: Activo corriente - Pasivo coriente

Calificacién

Rentabilidad del Activo 0.33 HABILITA

Mayor igual a 0.00 HABILITA

Rentabilidad del Patrimonio
34 HABILITA
Mayor igual a 0.00 HABILITA 0

Rentabilidad sobre activos: Utiidad Operacional / Activo Total
Rentabilidad sobre patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio

Observacion

ESTEFANm«fNéoNo oﬁé
Jefe Seccion Contabilid




EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
Solicitud Privada de Oferta con Pluralidad de Oferentes Nro. 070 de 2023
Capacidad Financiera

Razén Social: Q&Q INGENIERIA SAS
Nit: 901444821-3
Presupuesto Oficial 833,380,955

Documentos Solicitados

Estado de Situacion Financiera a 31 de
Diciembre 2022 Sl
Estado de Resultados 31 de Diciembre 2022 sl
Declaraciéon Renta 2022 sl
Anexo 5 Capacidad Financiera NO
Cuenta Valor
Activo corriente 584,261,032
Activo total 584,261,032
Pasivo corriente 22,704,350
Pasivo total 22,704,350
Patrimonio 561,556,682
Utilidad operacional 265,865,720
Gastos de intereses 4,789,600
Utilidad Neta 111,848,250
Calificacion
indice de liquidez
. HAB

Mayo oigual a1 HABILITA e s
Nivel de endeudamiento
Menor o igual a 70% HABILITA #80% Ll
Capital de Trabajo

7 HABILITA
Mayo o igual a 30% P.O. HABILITA 4¢1 8501002

Indice de Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente
Indice de Endeudamiento: Pasivo Total / Activo Total
Capital de trabajo: Activo corriente - Pasivo corriente

Calificacién
0.46 HABILITA

Rentabilidad del Activo
Mavyor igual a 0.00 HABILITA

Rentabilidad del Patrimonio
. 47 HABILITA
Mayor igual a 0.00 HABILITA Rk

Rentabilidad sobre activos: Utilidad Operacional / Activo Total
Rentabilidad sobre patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio

Observacion

ESTEFANTA LONDONO OSCXE{IO
Jefe Seccién Contabilida




